UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kẻ Sặt, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả xã Kẻ Sặt

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT

Căn cứ Luật tổ Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ thành lập Ban chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 về việc sửa

đổi, bổ sung quyết định số 389/QĐ-TTg  ngày 19 tháng 3 năm 2014 của thủ

tướng chính phủ về việc thành lập ban chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả;

Căn cứ Công văn số 7431/VP-XDCT ngày 13/8/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả trên địa bàn cấp xã.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Kẻ Sặt tại Tờ trình số 15 /TTr-

KT ngày 20 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả xã Kẻ Sặt (gọi tắt là Ban chỉ đạo 389 xã), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban: ông Vũ Hữu Tuấn - Chủ tịch UBND xã.

 2. Phó Trưởng Ban:

- Ông Vũ Đình Lập - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng Ban thường trực;

- Ông Nguyễn Xuân Phương - Trưởng phòng Kinh tế;

- Ông Trịnh Văn Trưởng - Trưởng công an xã;

3. Thành viên:

- Ông Phạm Đình Quỳnh - Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã;

- Ông Nguyễn Văn Đích - Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội;

- Ông Nguyễn Văn Tuấn - Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và

Truyền thông xã;

- Ông Vũ Văn Gia - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Bà Đặng Thị Thảo - Phó trưởng phòng Kinh tế xã;

2

- Ông Phạm Thế Thênh - Phó Giám đốc trung tâm phục vụ HCC xã;

- Chuyên viên phòng kinh tế (phụ trách về lĩnh vực xây dựng – công thương);

- Các ông (bà) Phó Trưởng công an xã;

- Các ông (bà) Giám đốc HTX DVNN;

- Các Ông(bà) Trạm trưởng trạm y tế xã;

- Các ông/bà Trưởng thôn trong toàn xã;

* Mời các ông (bà) tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo 389 xã:

- Ông Đỗ Minh Hưng - Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Các ông, bà Phó chủ tịch UBMTTQ xã;

4. Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo 389 xã: Phòng Kinh tế.

Điều 2. Ban chỉ đạo 389 xã có nhiệm vụ, quyền hạn

- Xây dựng chương trình, kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả. Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc hướng dẫn các cơ quan, ban ngành, đơn

vị thực hiện công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả;

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các cơ quan và các lực lượng chức năng

trong việc phát hiện, đấu tranh ngăn chặn, xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả có tổ chức;

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chức năng nghiên cứu đề xuất cấp có thẩm

quyền sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan nhằm nâng

cao hiệu quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả;

- Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra, xử lý các vi phạm về

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; kiểm tra tình hình chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn xã;

- Tiến hành tổng kết, đánh giá công tác định kỳ và theo chuyên đề; báo

cáo Chủ tịch UBND xã, Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả thành phố;

- Đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Chỉ đạo xử lý

các tập thể, cá nhân có dấu hiệu bao che, bảo kê, tiếp tay cho buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả;

- Tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện báo cáo UBND xã, Ban

chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả thành phố; đề xuất các

chủ trương, biện pháp nhằm nâng cao hiệu quả đấu tranh chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả;

- Phối hợp, chỉ đạo công tác tuyên truyền về chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.

3

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo 389 xã

1. Quy định trách nhiệm và quan hệ phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị

trong đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa

bàn xã do UBND xã ban hành;

2. Các thành viên của BCĐ 389 xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Trưởng Ban sử dụng con dấu của UBND xã; các Phó Trưởng ban sử

dụng con dấu của đơn vị nơi công tác;

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo 389 xã do ngân sách xã đảm bảo

và được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Phòng Kinh tế, các

nguồn vốn hỗ trợ và các nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật;

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban chỉ đạo 389 thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Tuấn

		2025-08-27T11:58:15+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Tuấn <vuhuutuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T14:19:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T14:19:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T14:19:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!